
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 391,160,000 円（税込み）

変更金額 +7,051,000 円（税込み）

変更後の契約金額 398,211,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６利根川右岸稲子堤防強化（上）その２工事

埼玉県羽生市稲子地先

一般土木工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年６月１２日

（株）吉田組東京支店

東京都中央区日本橋堀留町一丁目５番９号（啓明商事Ｋビル）

築堤・護岸　　　　　　　　　　　　　　　Ｌ＝約４６０ｍ
 河川土工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
  掘削工　　　　　　　　　　　　　　　　　　約４０ｍ３
  盛土工　　　　　　　　　　　　　　　約１，９００ｍ３
  盛土工（ＩＣＴ）　　　　　　　　　約５９，０００ｍ３
  法面整形工（ＩＣＴ）　　　　　　　約２９，０００ｍ２
  土砂改良工　　　　　　　　　　　　約１５，０００ｍ３
 法尻処理工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
  湿潤化防止工　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
 法覆護岸工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
  植生工　　　　　　　　　　　　　　約２９，３００ｍ２
 付帯道路工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
  アスファルト舗装工　　　　　　　　　約２，７００ｍ２
  プレキャスト擁壁工　　　　　　　　　　　　　　 １式
  擁壁工 １式
  側溝工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
  集水桝工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
  縁石工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
 坂路工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
  アスファルト舗装工　　　　　　　　　約１，０００ｍ２
  縁石工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
  擁壁工 １式
 付替水路工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
 構造物撤去工　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
 仮設工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式

令和７年４月１４日

令和８年１月１５日

工事請負契約書第６２条の規定に基づく「令和７年３月から適用する公共工事設計労務単
価
について」等の運用に係る特例措置による変更。



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 398,211,000 円（税込み）

変更金額 +51,700,000 円（税込み）

変更後の契約金額 449,911,000 円（税込み）

変更理由

埼玉県羽生市稲子地先

一般土木工事

令和７年４月１４日

令和８年３月３１日

１．河川土工
　　・計画を見直した結果、盛土工（ＩＣＴ）を減工し、盛土工を増工。
２．土砂改良工
・土取計画の変更に伴い、土砂改良工を削除。
３．付帯道路工
　・現地精査の結果、プレキャストL型擁壁を減工。
　・L型擁壁下部の地耐力が不足している事が判明したため、対策としてコマ基礎を追加。
　・アスファルト舗装部においてCBR試験の結果、地耐力が不足することが判明したため路床
置換を追加。
　・現地調査の結果、民地ブロック塀が施工箇所付近に存在したため対策として簡易土留板
を追加。
４．付替水路工
　　・アスファルト舗装部においてCBR試験の結果、地耐力が不足することが判明したため路
床置換を追加。
　・側溝工ボックスカルバート部の地耐力が不足している事が判明したためマットレス工法を
追加。
　・L型擁壁下部の地耐力が不足している事が判明したため、対策としてコマ基礎を追加。
５．上水道布設替工
　・管理用道路下部に羽生市の水道が存在する事が判明したため、上水道布設替工を追
加。
６．仮設工
　・コマ基礎設置に伴い、掘削が生じ、土留めを要するため建込簡易土留を追加。
７．共通仮設費
　・建込簡易土留の追加に伴い、仮設材運搬費を増工。
８．準備費
　・土取場の変更に伴い、伐木除根を増工。
９．技術管理費
　・土砂改良の削除に伴い、土質試験費を減工。
１０．工期
　・工期は、上記の増工及び上水道布設替工の追加により７６日間延長し令和８年３月３１日
までとした。
　
　

築堤・護岸　　　　　　　　　　　　　　　Ｌ＝約４６０ｍ
 河川土工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
  掘削工　　　　　　　　　　　　　　　　　　約４０ｍ３
  盛土工　　　　　　　　　　　　　　　約１２，０００ｍ３
  盛土工（ＩＣＴ）　　　　　　　　　約４７，０００ｍ３
  法面整形工（ＩＣＴ）　　　　　　　約２８，０００ｍ２
 法尻処理工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
  湿潤化防止工　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
 法覆護岸工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
  植生工　　　　　　　　　　　　　　約２９，３００ｍ２
 付帯道路工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
  アスファルト舗装工　　　　　　　　　約２，７００ｍ２
  プレキャスト擁壁工　　　　　　　　　　　　　　 １式
  擁壁工 １式
  側溝工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
  集水桝工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
  縁石工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
 坂路工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
  アスファルト舗装工　　　　　　　　　約１，０００ｍ２
  縁石工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
  擁壁工 １式
 付替水路工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
 上水道布設替工                                  １式
 構造物撤去工　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
 仮設工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年１２月２４日

（株）吉田組東京支店

東京都中央区日本橋堀留町一丁目５番９号（啓明商事Ｋビル）

Ｒ６利根川右岸稲子堤防強化（上）その２工事


